INDICAÇÃO Nº
4206
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, estudos necessários para a implantação e pavimentação de dispositivo de segurança, tipo rotatória, na Rodovia Pedro Celeste, SP 017/123, no entroncamento com a vicinal Carlos Affonso Ferreira Neves, no município de Tremembé.

JUSTIFICATIVA

Tal obra é de importante significado para a segurança daqueles que por ali trafegam, facilitando o trânsito e evitando acidentes no local.

Ademais, tal obra o DER já elaborou projeto completo, inclusive com valor da mesma orçada em R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

                  Por tudo isso, em virtude dos fatos apontados, é que apresentamos a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 773402 181207 1801